АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИ М А Ш ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р 2 ?.Г/У  № J f i с/
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 15 октября 2010 года № 2690

«Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального
образования Тимашевский район «Развитие системы образования

в муниципальном образовании Тимашевский район»
на 2011-2015 годы»

В целях эффективности выполнения мероприятий долгосрочной целевой
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие
системы образования в муниципальном образовании Тимашевский район» на
2011-2015 годы и необходимости выполнения условий софинансирования
долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в
Краснодарском крае на 2011-2015 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Тимашевский район от 15 октября 2010 года
№ 2690 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального
образования Тимашевский район «Развитие системы образования в
муниципальном образовании Тимашевский район» на 2011-2015 годы»:

1.1. Строку 7 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
Объемы и Общий объем финансирования Программы составит
источники 29 831,6 тысяч рублей, в том числе:
финансирования - из средств муниципального бюджета -  9 144,4 тысяч
Программы рублей;

- из средств краевого бюджета -  20 687,2 тысяч рублей.
2011 год -  26 189,2 тыс. рублей;
2012 год -  3 642,4 рублей;
2013 год -  0 рублей;
2014 год -  0 рублей;
2015 год -  0 рублей.

».

1.2. Абзац 1 пункта 2 «Цели и задачи программы» дополнить строкой:
«укрепление материально-технического состояния школьных

спортивных залов, помещений при них, других помещений физкультурно-
спортивного назначения, физкультурно-оздоровительных комплексов и
приведение их в соответствие с санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами и техническим регламентом требований пожарной
безопасности».

1.3. Абзац 1 пункта 5 «Ресурсное обеспечение и механизм реализации
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 9 144,4 тысяч
рублей из средств муниципального бюджета. Он определен на основе анализа
состояния системы образования муниципального образования Тимашевский
район и приведен в ценах 2010 года, в том числе на:

2011 год -  8 051,4 тыс. рублей;
2012 год -  1 093,0 рублей;
2013 г о д - 0 рублей;
2014 год -  0 рублей;
2015 год -  0 рублей.».

1.4. Абзац 3 пункта 5 «Ресурсное обеспечение и механизм реализации
программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Кроме того планируется привлечь средства краевого бюджета в
размере 20 687,2 тысяч рублей, в том числе на:

2011 год -  18 137,8 тыс. рублей;
2012 год -  2 549,4 рублей;
2013 г о д - 0 рублей;
2014 год -  0 рублей;
2015 год -  0 рублей.».
1.5. Пункт 2.1 раздела 2 приложения Программы «Модернизация

образования как института воспитания и социального развития» читать в
новой редакции:
« ОЩ JLW Jer'U et'
2.1 Создание

условий для
укрепления
здоровья детей и
педагогических
работниковОв за
счет обеспече
ния их сбаланси
рованным горя
чим питанием
(частичная
компенсация
удорожания
стоимости пита
ния учащихся
дневных муни
ципальных

раионны
й
бюджет
краевой
бюджет

4 969,0

5 659,0

4 969,0

5 659,0

3

образовательных
учреждений,
реализующих
общеобразова
тельные про
граммы, из рас-

I чета 3,5 рубля из
! краевого бю д

жета и 2,5 рубля
! из муниципаль

ного бюджета в
день на одного

| обучающегося и
: педагогических

работников
государствен
ных специаль
ных (коррекцион
ных) образова
тельных учреж-

j дений,государ
ственных общ е
образовательных
учреждений,
школ-нтернатов
и дневных муни-

I ципальных об
разовательных
учреждений,
реализующих
общеобразова-

I тельные про
граммы, из рас
чета 11,5 рублей
из краевого бюд-

| жета и 1 рубль
из муниципаль
ного бюджета в
день на одного

| педагога)
».

1.6. Дополнить раздел 2 Программы «Модернизация образования как
института воспитания и социального развития» пунктом 2.2 «Проведение
капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных учреждений,
помещений при них (снарядных, раздевальных, душевых, уборных, комнат для
инструктора), других помещений физкультурно-спортивного назначения,
физкультурно-оздоровительных комплексов и устройство в них
автоматической пожарной сигнализации»:
«

Модернизация образования как института воспитания и социального
развития

Управ
ление
образо-

2.1 Проведение
капитального
ремонта
спортивных залов
общеобразователь
ньтх учреждений,
помещений при
них (снарядных,
раздевальных,
душевых,
уборных, комнат
для инструктора),
других
помещений
физкультурно
спортивного
назначения,
физкультурно-
оздоровительных
комплексов и
устройство в них
автоматической
пожарной
сигнализации

районны , 3 356,6
й
бюджет |

раевой 7 830,9
бюджет

2 263.6 1 093,0

5 281,5 2 549,4

ван ия

».
1.7. Дополнить Программу разделом 3 «Повышение социального и

профессионального уровня работников образования, формирование
современной системы непрерывного образования»:
«
3 Повышение социального и профессионального уровня работников

образования, формирование современной системы непрерывного
образования

Управление
образования

3.1 Развитие системы
социальной
поддержки
педагогических
работников
муниципальных
образовательных
учреждений,
реализующих
программы
дошкольного
образования
(осуществление
им доплат)

районны
й
бюджет

681,3 681,3

краевой
бюджет

6 812,3 6 812,3

».
1.8. Строки 16, 17, 18 в приложении к Программе изложить в новой

редакции:
«

всего районный
бюджет

9 144,4 8 051,4 1 093,0 - - -

краевой
бюджет

20 687,2 18 137,8 2 549,4 - - -

5

I ВСНГО ПО 29 831,6 | 26 189,2 3 642.4 1 1
| программе ...............1 ..................... 1 i

1

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тимашевский район

».

С.Д.Тарасов